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SMC10
10” пОгруЖНЫЕ СКВАЖИННЫЕ НАСОСЫ

SMC10

Многоступенчатые погружные скважинные насосы 
для скважин диаметром 10” и более с широким 
диапазоном расходно-напорных характеристик.
Предназначены для бытовых и промышленных 
систем водоснабжения, для подачи воды 
в автоклавы и цистерны, для установки в 
противопожарных системах и промывочных 
системах высокого давления, для систем 
сельскохозяйственного полива.
Корпус гидравлики - чугун с катафорезным 
покрытием, рабочие колеса из нержавеющей 
стали AISI 304 закреплены на валу с помощью 
шпонки. Вал защищен втулками от повреждения по 
всей длине, подшипники на валу предотвращают 
вибрацию и биение гидравлической части во время 
работы.
В гидравлику встроен обратный клапан с низкими 
потерями давления. 
Напорный патрубок с внутренней резьбой для 
присоединения к трубопроводу.
В зависимости от потребляемой мощности 
г и д р а в л и ч е с к о й  ч а с т и  н а с о с  м о ж е т 
комплектоваться двигателями следующих 
типоразмеров:
6GF/6GX: погружной скважинный 
электродвигатель с неразборным статором 6”
TR6: погружной скважинный электродвигатель 6” с 
перематываемым статором
TR8: погружной скважинный электродвигатель 8”  
с перематываемым статором. 

TR10: погружной скважинный электродвигатель 
10”  с перематываемым статором.
П р и  н е о б х о д и м о с т и  и с п о л ь з о в а н и я  с 
преобразователем частоты требуется проверить 
технические характеристики двигателя.

рабочий диапазон: расход до 400 м³/ч, напор до 
453 м.
перекачиваемая жидкость: чистая, без твердых 
частиц или абразивных веществ, химически 
нейтральная, по характеристикам аналогичная 
воде
Макс. количество запусков: см. технические 
характеристики двигателя.
Необходимая скорость потока для охлаждения: 
см. технические характеристики двигателя.
Макс. концентрация песка/ила в жидкости:  
40 г/м³.
Максимальная температура жидкости: 30 °C.
Минимальный рекомендованный уровень 
погружения: 2 м.
Монтаж: в вертикальном или горизонтальном
положении, см. технические характеристики
двигателя. 
Специальное исполнение по запросу: все 
детали, контактирующие с перекачиваемой 
жидкостью из нержавеющей стали AISI 316 
(модели SMN). 

6GF TR8

ACCESSORIESАКСЕССуАрЫ               СТр. 325

НОВИНКА

ТЕхНИЧЕСКИЕ хАрАКТЕрИСТИКИ - SMC10 200

TR10

МОдЕлЬ

КОд
ГИдРАВ-

лИЧЕСКОй
ЧАСТИ

ПРяМОй ПУСК
ПУСК ПО СХЕМЕ

ЗВЕЗдА/
ТРЕУГОлЬНИК

КОд
 дВИГАТЕля

КОд 
дВИГАТЕля

SMC10 200/1M + 6GF - 11KW 60177475 0615000 0617500
SMC10 200/1L + 6GF - 13KW 60177476 60179200 60180703
SMC10 200/1H + 6GF - 15KW 60177477 0620000 0622500
SMC10 200/1G + 6GF - 18,5K 60177478 0625000 0627500
SMC10 200/1C + 6GF - 18,5K 60177479 0625000 0627500
SMC10 200/1A + 6GF - 22KW 60177480 0630000 0632400
SMC10 200/2M + 6GF - 22KW 60177481 0630000 0632400
SMC10 200/2L + 6GF - 30KW 60177482 0640000 0642500
SMC10 200/2H + 6GF - 30KW 60177483 0640000 0642500
SMC10 200/2G + 6GF - 37KW 60177484 0650000 0650005
SMC10 200/2E + 6GF - 37KW 60177485 0650000 0650005
SMC10 200/2B + TR8  + 45KW 60177486 60144582 60144592
SMC10 200/3H + TR8  + 45KW 60177487 60144582 60144592
SMC10 200/3G + TR8  - 55KW 60177488 60144583 60144593
SMC10 200/3E + TR8  - 55KW 60177489 60144583 60144593
SMC10 200/3B + TR8  + 63KW 60177490 60144584 60144594
SMC10 200/4G + TR8 - 75KW 60177491 60144585 60144595
SMC10 200/4D + TR8 - 75KW 60177492 60144585 60144595
SMC10 200/5I + TR8 - 75KW 60177493 60144585 60144595
SMC10 200/5F + TR8 - 75KW 60177494 60144585 60144595
SMC10 200/6I + TR8 - 92KW 60177495 60144586 60144596
SMC10 200/6F + TR8 - 110KW 60177496 60144587 60144597
SMC10 200/7H + TR8 - 110KW 60177497 60144587 60144597
SMC10 200/7E + TR10 - 132KW 60177498 60146795 60146816
SMC10 200/8D + TR10 - 147KW 60177499 60146796 60146817
SMC10 200/9D + TR10 - 170KW 60177500 60146843 60146850
SMC10 200/10E + TR10 - 190KW 60177501 60146844 60146851

элЕКТРИЧЕСКИЕ ХАР-КИ
DN НАПОРН. 
ПАТРУБКА 

(ГАЗ. РЕЗЬБА)

ВЕС,
кг

H,
мм

РАБОТА 
С ИНВЕР-
ТОРОМ

ГОРИЗОНТ. 
МОНТАЖ

НОМ. МОЩН. P2 Iном,
А,

400 ВкВт л. с.

11 15 25,5 6” 121 1417 • •
15 20 33,4 6” 126 1472 • •
15 20 33,4 6” 126 1472 • •

18,5 25 41 6” 134 1547 • •
18,5 25 41 6” 134 1547 • •
22 30 47 6” 140 1607 • •
22 30 47 6” 166 1767 • •
30 40 61,5 6” 181 1897 • •
30 40 61,5 6” 181 1897 • •
37 50 79,3 6” 192 2047 • •
37 50 79,3 6” 192 2047 • •
45 60 92 6” 269 2137 º •
45 60 92 6” 295 2317 º •
55 75 109 6” 310 2397 º •
55 75 109 6” 310 2397 º •
63 85 126 6” 336 2537 º •
75 100 145 6” 399 2817 º •
75 100 145 6” 399 2817 º •
75 100 145 6” 424 2997 º •
92 125 177 6” 470 3413 º •
92 125 177 6” 496 3585 º •

110 150 213 6” 546 3731 º •
110 150 213 6” 572 3911 º •
132 180 257 6” 674 3721 º •
147 200 300 6” 764 4101 º •
170 230 348 6” 830 4431 º •
190 260 405 6” 896 4791 º •

• допускается 

º  только для версии PE2 + PA
Δ Обратитесь в компанию “дАБ ПАМПС”
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SMC10
10” пОгруЖНЫЕ СКВАЖИННЫЕ НАСОСЫ

ТЕхНИЧЕСКИЕ хАрАКТЕрИСТИКИ - SMC10 320

МОдЕлЬ

КОд
ГИдРАВ-

лИЧЕСКОй
ЧАСТИ

ПРяМОй ПУСК
ПУСК ПО СХЕМЕ

ЗВЕЗдА/
ТРЕУГОлЬНИК

КОд
 дВИГАТЕля

КОд 
дВИГАТЕля

SMC10 320/1O + 6GF - 22KW 60177502 0630000 0632400
SMC10 320/1M + 6GF - 30KW 60177503 0640000 0642500
SMC10 320/1F + 6GF - 30KW 60177504 0640000 0642500
SMC10 320/1D + 6GF - 37KW 60177505 0650000 0650005
SMC10 320/1B + 6GF - 37KW 60177506 0650000 0650005
SMC10 320/2P + TR8  - 45KW 60177507 60144582 60144592
SMC10 320/2N + TR8  - 45KW 60177508 60144582 60144592
SMC10 320/2M + TR8  - 55KW 60177509 60144583 60144593
SMC10 320/2H + TR8  - 55KW 60177510 60144583 60144593
SMC10 320/2D + TR8  - 63KW 60177511 60144584 60144594
SMC10 320/3I + TR8 - 75KW 60177512 60144585 60144595
SMC10 320/3C + TR8 - 92KW 60177513 60144586 60144596
SMC10 320/4G + TR8 - 110KW 60177514 60144587 60144597
SMC10 320/4B + TR10 - 132KW 60177515 60146795 60146816
SMC10 320/5L + TR10 - 132KW 60177516 60146795 60146816
SMC10 320/5E + TR10 - 147KW 60177517 60146796 60146817
SMC10 320/6G + TR10 - 170KW 60177518 60146843 60146850
SMC10 320/7L + TR10 - 190KW 60177519 60146844 60146851

элЕКТРИЧЕСКИЕ ХАР-КИ
DN НАПОРН. 
ПАТРУБКА 

(ГАЗ. РЕЗЬБА)

ВЕС,
кг

H,
мм

РАБОТА 
С ИНВЕР-
ТОРОМ

ГОРИЗОНТ. 
МОНТАЖ

НОМ. МОЩН. P2 Iном,
А,

400 ВкВт л. с.

22 30 47 6” 139 1623 • •
30 40 61,5 6” 154 1753 • •
30 40 61,5 6” 154 1753 • •
37 50 79,3 6” 165 1883 • •
37 50 79,3 6” 166 1883 • •
45 60 92 6” 268 2168 º •
45 60 92 6” 268 2168 º •
55 75 109 6” 283 2248 º •
55 75 109 6” 283 2248 º •
63 85 126 6” 309 2388 º •
75 100 145 6” 353 2767 º •
92 125 177 6” 399 3007 º •
110 150 213 6” 493 3432 º •
132 180 257 6” 595 3242 º •
132 180 257 6” 621 3438 º •
150 200 300 6” 686 3638 º •
170 230 348 6” 751 3983 º •
190 260 405 6” 817 4359 º •

ТЕхНИЧЕСКИЕ хАрАКТЕрИСТИКИ - гидравлическая часть к SMC10 320 
МОдЕлЬ

КОд
ГИдРАВ-

лИЧЕСКОй
ЧАСТИ

SMC10 320/1O 60177502
SMC10 320/1M 60177503
SMC10 320/1F 60177504
SMC10 320/1D 60177505
SMC10 320/1B 60177506
SMC10 320/2P 60177507
SMC10 320/2N 60177508
SMC10 320/2M 60177509
SMC10 320/2H 60177510
SMC10 320/2D 60177511
SMC10 320/3I 60177512
SMC10 320/3C 60177513
SMC10 320/4G 60177514
SMC10 320/4B 60177515
SMC10 320/5L 60177516
SMC10 320/5E 60177517
SMC10 320/6G 60177518
SMC10 320/7L 60177519

элЕКТР. ХАР-КИ ГИдРАВлИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ DN
НАПОРН. 

ПАТРУБКА
(ГАЗ. РЕЗЬБА)

ВЕС,
кг

H,
мм

ПОдКлЮ-
ЧАЕМЫй
дВИГА-
ТЕлЬ

НОМ. МОЩН. P2 Q, м3/ч 0 120 150 180 210 240 270 300 330 360 390 420
кВт л. с. Q, л/мин 0 2000 2500 3000 3500 4000 4500 5000 5500 6000 6500 7000
22 30

H
(м)

34 27,5 26,5 25,5 24,5 23,5 22 20 16,5 12,5 6” 64,5 703 6”

30 40 36 29,5 28,5 27,5 27 26 25 22,5 19,5 16 12,5 6” 64,5 703 6”

30 40 40 32,5 31 30 29,5 28,5 27,5 26 23 19,5 15,5 10,5 6” 64,5 703 6”

37 50 43,5 34,5 33 32 31,5 31 30,5 29 26 22,5 18,5 14 6” 64,5 703 6”

37 50 46 37 35 34,5 33,5 33 32,5 31 28,5 25 21 16,5 6” 65,5 703 6”

45 60 62 52 50,5 49 47 44 40,5 35,5 29 22 6” 91 898 8”

45 60 67,5 57,5 55,5 53,5 51,5 49 45,5 41,5 36 29,5 22,5 14 6” 91 898 8”

55 75 71 61 59 57,5 55,5 53,5 50,5 46,5 41 34 27 19,5 6” 91 898 8”

55 75 72 64 61,5 60 58,5 56,5 54 50,5 45,5 38,5 31 21 6” 91 898 8”

63 85 77 67 65 63,5 62 60,5 58 54,5 49,5 43 35,5 27 6” 91 898 8”

75 100 106 93,5 90,5 88 85,5 82 77,5 71,5 63 53,5 42,5 31,5 6” 116 1177 8”

92 125 117,5 104,5 102 99 96 94 91 86 79,5 70 57 41 6” 116 1177 8”

110 150 150 134,5 130 126,5 123 119 113,5 106,5 96,5 84,5 71 56 6” 160 1372 8”

132 180 162 147 142,5 138,5 135 130,5 125,5 118,5 108,5 96,5 84,5 69,5 6” 160 1372 10”

132 180 181 162 157 152,5 148 142,5 136 127 114,5 99 81,5 63 6” 185,5 1568 10”

150 200 196 177,5 172 167 162,5 157 150,5 141,5 129 114,5 98 79,5 6” 185,5 1568 10”

170 230 225 201,5 195,5 190 184,5 178 170 160 145 127 106 83,5 6” 211 1763 10”

190 260 253,5 227 219,5 213,5 207 199,5 190 178 160 138,5 114,5 88,5 6” 236,5 1959 10”

• допускается 

º  только для версии PE2 + PA
Δ Обратитесь в компанию “дАБ ПАМПС”
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